
Uchwała Nr XI/184/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji strategii rozwoju społeczno-
gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego. 

Na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji strategii rozwoju województwa: „Warmińsko-Mazurskie 2030. 
Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego” przyjętej Uchwałą Nr XIV/243/20 z dnia 18 lutego 2020 r. 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącej merytorycznie kontynuację Strategii 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjętej Uchwałą Nr 
XVIII/272/00 z dnia 24 lipca 2000 r. Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i zmienionej 
Uchwałą Nr XXXIV/474/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
oraz Uchwałą Nr XXVIII/553/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i Uchwałą Nr XXIX/573/13 z dnia 27 sierpnia 2013 r. Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 2. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją strategii rozwoju społeczno-
gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wraz z załącznikiem podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60D6561-0581-4A48-8B3D-021A4B656568. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją  

strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego  

 

 

I. ZASADY 

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2035 (SRWW-M) 

respektować będzie podstawowe zasady sformułowane w dokumentach krajowych, tj. Koncepcji Rozwoju Kraju 

2050 oraz Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju do 2035 (ŚSRK), przy czym zaznaczyć należy, iż prace nad 

ww. dokumentami trwają, a ich ostateczne brzmienie wpłynie na prace nad strategią regionalną. Do 

najważniejszych, przyjmowanych dla obecnego procesu aktualizacji strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 

województwa warmińsko-mazurskiego, zasad należą: 

 wieloletnie planowanie rozwoju województwa w ramach systemu zarządzania rozwojem Polski,  

z uwzględnieniem obecnej sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Warmii i Mazur, Polski oraz 

Unii Europejskiej; 

 terytorializacja planowania strategicznego – rozumiana jako koncentracja na wymiarze terytorialnym 

- problemach, wyzwaniach i przewagach określonych terytoriów i ich powiązaniach funkcjonalnych;   

 planowanie zintegrowane łączące wymiar społeczny, gospodarczy oraz przestrzenny, szczególnie 

poprzez włączenie do dokumentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa 

warmińsko-mazurskiego oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej; 

 zrównoważony rozwój w jego trzech wymiarach: gospodarczym, społecznym i środowiskowym. 

Cechuje go zestaw  działań na rzecz przemian i przeobrażeń województwa, w którym potrzeby obecnego 

pokolenia są zaspokajane w taki sposób, aby uwzględnić przyszłość następnych pokoleń. 

 autonomia programowa strategii rozwoju województwa przy zachowaniu komplementarności z celami 

rozwojowymi określonymi w dokumentach strategicznych na poziomie krajowym i europejskim; 

 partnerstwo w procesie planowania strategicznego w oparciu o silne zaangażowanie zasobów 

wewnętrznych (w formule poczwórnej helisy: biznes, administracja, nauka, mieszkańcy),  

w tym podmiotów określonych w art.12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) w ramach otwartej debaty publicznej prowadzonej na różnych 

poziomach: 

a) Warmińsko-Mazurskiego Forum Terytorialnego, 

b) Zespołu ds. aktualizacji Strategii, 

c) „stolików” eksperckich, 

d) konsultacji z interesariuszami planowania strategicznego w województwie warmińsko-mazurskim, 

e) seminariów uzgodnieniowych z regionami sąsiadującymi, tj. województwami: kujawsko-

pomorskim, mazowieckim, podlaskim i pomorskim, o ile projektowane zmiany będą implikowały 

taką konieczność. 

Konsultacje projektu strategii rozwoju przeprowadzane będą na podstawie art.6 ustawy   

z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198). Ponadto, 

aktualizacja dokumentu zostanie przeprowadzona z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia  

Załącznik do uchwały Nr XI/184/25
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60D6561-0581-4A48-8B3D-021A4B656568. Podpisany Strona 1



 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

 przejrzystość polityki rozwoju regionalnego polegającej na upublicznianiu  

i upowszechnianiu wyników planowania strategicznego na jego kolejnych etapach poprzez ich 

zamieszczanie na stronie internetowej, wykorzystywanie innych nowoczesnych kanałów 

komunikacyjno-informacyjnych, prezentację na konferencjach regionalnych. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60D6561-0581-4A48-8B3D-021A4B656568. Podpisany Strona 2



 

Harmonogram i tryb prac nad aktualizacją strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 

warmińsko-mazurskiego1 

 

 

                                                 
1 Harmonogram ma charakter ramowy – uzależniony jest od postępu prac nad nową koncepcją systemu 

zarządzania rozwojem kraju oraz aktualizacją dokumentów strategicznych na poziomie krajowym,  

w szczególności Koncepcją Rozwoju Kraju 2050, Średniookresową Strategią Rozwoju Kraju  oraz 

Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego. Prace będą na bieżąco dostosowywane do harmonogramów prac 

nad w/w dokumentami. Zgodnie z obowiązującymi przepisami aktualizacja strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa musi zakończyć się do 31 grudnia 2026 r. W przypadku zmiany stanu prawnego 

dopuszcza się wydłużenie prac nad strategią na rok 2027. 

I 

kwartał

II 

kwartał

III 

kwartał

IV 

kwartał

I 

kwartał

II 

kwartał

III 

kwartał

IV 

kwartał

1.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu i harmonogramu prac 

nad aktualizacją SRWW-M
Sejmik Województwa

2.

Powołanie/praca ciągła Strategicznej Grupy Roboczej w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie

Marszałek 

Województwa/Departament 

Polityki Regionalnej

3. Powołanie/praca Zespołu ds. aktualizacji SRWW-M Zarząd Województwa

4. Opracowanie założeń aktualizacji SRWW-M Departament Polityki Regionalnej

5.
Warmińsko-Mazurskie Forum Terytorialne - debaty kamienie 

milowe 

Departament Polityki 

Regionalnej/eksperci

6.

Weryfikacja sytuacji społeczno-gospodarczej województwa 

warmińsko-mazurskiego wraz z oceną dotychczasowych efektów 

Strategii

Departament Polityki Regionalnej, 

eskperci

7. Przygotowanie propozycji zmian w obowiązującej Strategii
Zespół ds. aktualizacji SRWW-M/

eksperci

8.
Dyskusja/zatwierdzenie wstępnego projektu zaktualizowanej 

SRWW-M
Zarząd Województwa

9. Debata nad wstępnym projektem zaktualizowanej SRWW-M

Komisja Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego/Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Warmińsko-

Mazurskiego

10.
Konsultacje społeczne wstępnego projektu zaktualizowanej 

SRWW-M
Zarząd Województwa 

11.
Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko projektu 

zaktualizowanej SRWW-M 

Marszałek 

Województwa/Departament  

Polityki Regionalnej

12. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Zarząd 

Województwa/Departament 

Polityki Regionalnej

13. Zatwierdzenie ostatecznego projektu zaktualizowanej  SRWW-M Zarząd Województwa 

14. Debata i uchwała w sprawie przyjęcia zaktualizowanej SRWW-M
Sejmik Województwa Warminsko-

Mazurskiego

15.
Promocja planowania strategicznego  i wyników prac nad 

aktualizacją  SRWW-M

Zarząd 

Województwa/Departament 

Koordynacji Promocji

Rok 2026Rok 2025
Jednostka wykonawcza/

Podmiot odpowiedzialny
ZadaniaL.p.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60D6561-0581-4A48-8B3D-021A4B656568. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/184/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-03-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




